Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013100150

150

Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Repetição

O Município de Itaquara, Bahia, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, considerando o disposto no artigo 14 da Lei nº 11.947/2009, na Resolução
CD/FNDE nº 26/2013, na Lei nº 12.512/2011, na Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na
Resolução CD/FNDE nº 26/2013, torna pública a realização da Chamada Pública da
Agricultura Familiar nº 001/2019, para aquisição de gêneros alimentícios, produzidos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, destinados
ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino do
Município de Itaquara para o ano letivo de 2019, em atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE. Abertura: 12/02/2019, às 09:30h; Local: Sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Praça Sete de Setembro, n.º 59, Centro
Itaquara-BA. Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de
segunda à sexta.

Itaquara-BA, 30 de janeiro de 2019.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

Repetição

Objeto: Registro de Preços visando o aquisição de veículo Ambulância Tipo A - Simples
Remoção Tipo Furgoneta, conforme especificações técnicas contidas na Proposta no Anexo
I deste Edital. Abertura: 13/02/2019, às 09:30h; Local: Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Sete de Setembro, n.º 59, Centro Itaquara-BA. Os
interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
www.itaquara.ba.gov.br ou no endereço acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de
segunda à sexta.

Itaquara-BA, 30 de janeiro de 2019.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo Administrativo 023/2019GAB LEI 10.520/2002.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município de Itarantim, Bahia,

especialmente nomeado para este fim, mediante Decreto Municipal nº 003/2019, por
determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública por pregão presencial
de registro de preço, para os fins de contratação de empresa do ramo para aquisição de
material de construção civil, hidráulico, elétrico, tintas, iluminação pública, bem como
aquisição de ferramentas para construção civil e serraria; para atender os serviços de
pequenas reformas e manutenção dos prédios públicos e logradouros municipais de
Itarantim-Bahia, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital completo que se
encontrará à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Itarantim, na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, Itarantim, Bahia. O edital deverá
ser retirado, perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e membros da Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira. Informações
adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor preço por
lote. Execução: Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebimento das
propostas de preço e documentação relativa à habilitação das licitantes e seus
julgamentos: 14 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas. Local da audiência pública de
abertura dos envelopes e realização do Pregão: Prédio da Prefeitura Municipal de
Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici.

Itarantim, 30 de janeiro de 2019.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 011-2019, visando A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL
ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SAÚDE BUCAL/ ATENÇÃO BÁSICA, a
ser realizado no dia 14/02/2019 às 14:30 horas. Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00 hrs às
12:00 hrs.

Itatim-BA, 30 de janeiro de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar para o
exercício financeiro do ano de 2019. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa
aos interessados que o julgamento, a classificação e Adjudicação efetuada pela Pregoeira
Sra. Luana Gomes Damasceno em 23 de janeiro de 2019, foi devidamente homologado
pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em 30 de janeiro de 2019 em favor da
empresa: J.S. NASCIMENTO JUNIOR EIRELI, CNPJ: 05.391.139/0001-27, situada na Rua Paulo
Afonso, nº 358, Kennedy, Alagoinhas/BA, CEP 48.020-650, para os Lotes 01 no valor de R$
92.000,00 (noventa e dois mil reais); Lote 04 no valor de R$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos
e vinte reais); Lote 10 no valor de 9.550,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais),
totalizando um valor de R$ 107.370,00 (cento e sete mil, trezentos e setenta reais) e a
empresa OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, CNPJ: 15.315.067/0001-92, situada no
Lot. Jardim América, S/N, Lote 4A, 20, Qd. 17, Entroncamento de Jaguaquara/BA, CEP
45.345-000, para os Lotes 02 no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); Lote 03 no
valor de R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais); Lote 06 no valor de 70.000,00
(setenta mil reais); Lote 08 no valor de R$ 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos
reais); Lote 09 no valor de R$ 48.650,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais),
totalizando um valor de R$ 306.550,00 (trezentos e seis mil, quinhentos e cinquenta reais)
e a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MÁSTER LTDA, CNPJ: 22.345.299/0001-59,
situada na AC Anel Viário da Rodovia BR 647, S/N, Galpão B, Jequié/BA, CEP 45.200-970,
para o Lote 05 no valor de R$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais) e a empresa
PRONTU INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 10.498.270/0001-28, situada
no Lot. Sales, Lote 03, Qd. ACG, Barro Velho, S/N, Santo Antônio de Jesus,/BA, CEP 44.572-
610, para o Lote 07 no valor de R$ 237.724,50 (duzentos e trinta e sete mil, setecentos e
vinte e quatro reais e cinquenta centavos). A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA,
convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. Jaguaquara - BA, 30 de janeiro
de 2019. Giuliano de Andrade Martinelli - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico para o ano
letivo de 2019, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Jaguaquara/BA. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa aos interessados que o
julgamento, a classificação e Adjudicação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes
Damasceno em 24 de janeiro de 2019, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano
de Andrade Martinelli em 30 de janeiro de 2019 em favor da empresa MARCELO SANTOS
DE JESUS - ME, CNPJ: 12.219.308/0001-01, situada na Rua Dr. Xavier da Costa, nº 68,
Centro, Mutuípe-Ba - CEP: 45.480-000, para o Lote único no valor de 60.000,00 (sessenta
mil reais). A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o
contrato imediatamente. Jaguaquara - BA, 30 de janeiro de 2019. Giuliano de Andrade
Martinelli - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de construções e madeiramentos, a fim de atender as
demandas das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA. A Prefeitura Municipal de
Jaguaquara - BA informa aos interessados que o julgamento, a classificação e Adjudicação
efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 29 de janeiro de 2019, foi
devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano de Andrade Martinelli em 30 de janeiro
de 2019 em favor da empresa J.A DO CARMO MADEREIRA, CNPJ: 19.104.224/0001-71,
situada na Rua João Andrade Fernandes, nº 75, Galpão, Novo Horizonte, Jaguaquara/BA -
CEP 45.345-000, para os Lotes 01 no o valor de R$ 20.550,00 (vinte mil, quinhentos e

cinquenta e reais); Lote 02, no valor de R$ 348.530,00 (trezentos e quarenta e oito mil,
quinhentos e trinta reais); Lote 03, no valor de R$ 461.700,00 (quatrocentos e sessenta e
um mil e setecentos reais) e Lote 04 no valor de R$ 525.625,00 (quinhentos e vinte e cinco
mil, e seiscentos e vinte e cinco reais), totalizando um valor de R$ 1.356.405,00 (um
milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais). A Prefeitura Municipal
de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara-BA, 30 de janeiro de 2019.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - SMS

Objeto: fornecimento de oxigênio gasoso e ar comprimido medicinais em cilindros, sob
forma de comodato. Dia 15/02/19 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto,
s/n, de 8 às 12h, e-mail:compeljuridicosms@gmail, tel. 7335268963.

Jequié-BA, 28 de janeiro de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2019

O Município de Jiquiriçá - BA, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que fez adesão a Ata de Registro de Preços nº 2/2018, na
modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2017, Processo
Administrativo nº 23034.002238/2016-53, realizado pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE), cujo objeto é o Registro de Preços para a eventual
aquisição Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto
professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios, que teve como vencedora a empresa: ERGO MOBILI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.466.593/0001-18,
sendo aderido os itens 25 (Conjunto Aluno Tamanho 04 (Modelo 1-MDF/MDP), 31
(Conjunto Professor/CJP-01) e 32 (Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas / MA-02), no valor
total de R$ 74.905,00 (Setenta e Quatro Mil Novecentos e Cinco Reais), que serão pagos
com recursos Governo Federal (FNDE) - Termo de Compromisso PAR - n 201406213, vez
que, de inegável interesse público, na área de educação. Jiquiriçá-BA, 24 de Janeiro de
2019. Thais Fernanda Andrade da Silva - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019

Procedimento Administrativo 0778/2019-A; Nº Contrato 025/2019, Objeto: Adesão
(CARONA) a Ata de Registro de Preços nº 010/2017 do Ministério da Educação - Fundo
Nacional De Desenvolvimento Da Educação - FNDE, referente ao Registro de Preços para a
eventual aquisição Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e
conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios; Vigência 12 (doze) meses, Origem do
recurso: Unidade: 2030 - Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Esporte e Lazer;
Projeto/atividade: 1021 - Aquisição de Equipamentos para Unidades escolares; Elemento
de despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 15 - Transferência de
recursos para a educação FNDE; Valor: R$ 74.905,00 (Setenta e Quatro Mil Novecentos e
Cinco Reais). Signatários: Prefeitura Municipal de Jiquiriçá-BA e Ergo Mobili Indústria e
Comércio de Móveis LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.466.593/0001-18. 24 de janeiro de
2019. João Fernando Alves Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Ás 9h do dia 20 de fevereiro de 2019, objeto: recuperação de 25,40 KM de estradas
vicinais nas seguintes localidades: Trecho I - Recife a Boa Nova e Trecho II - Entroncamento
da Estrada Jussara / Boa Nova, passando por Angico Sergipano, no município de Jussara -
BA .

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Ás 9h do dia 27 de fevereiro de 2019, objeto: recuperação de 51,50 KM de estradas
vicinais nas seguintes localidades: Trecho I - Jussara indo em direção a Novo Horizonte até
o KM 29,50, passando por Maringá e Boa Nova e Trecho II - Jussara indo em direção ao
Assentamento de Araripina até o KM 22,00, passando por Queimada Nova e Barro Branco,
no município de Jussara - BA. Edital no www.jussara.ba.gov.br e na sede, Pç Máximo
Guedes, 93, Centro.

Jussara-BA, 30 de janeiro de 2019.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-31T00:55:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial